

SOLICITANTE FOLIO 00732021

Presente.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional, con número de folio 00732021 el día 10 de junio del año 2021, en la que solicita:

“Solicito la siguiente información pública de todo el año 2020 y hasta el 31 de mayo de 2021

1. Número de recursos de revisión interpuestos en contra de las respuestas emitidas
2. Sentidos de las resoluciones (cantidad de revocar, de modificar, de ordenar)
3. Número de solicitudes de información (de 2020 y hasta el 31 de mayo de 2021)
4. Cuales son los temas principales que se han preguntado en ese periodo en la solicitudes de información pública (de 2020 y hasta el 31 de mayo de 2021).”

Al respecto, le informo lo siguiente:

En cuanto a la pregunta 1.

En el periodo que solicita se han presentado 2 recursos de revisión.

En cuanto a la pregunta 2.

En uno se modificó, el otro está pendiente de resolución.

En cuanto a la pregunta 3.

Se recibieron 263 solicitudes de información durante el periodo que solicita.

En cuanto a la pregunta 4.

Entre los temas más recurrentes están:

- Resultados electorales por casilla
- Padrón Electoral y lista nominal
- Lista de candidaturas electas
- Lista de candidaturas proceso electoral 2020-2021.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 15 de junio de 2021

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA